
  

________________________________ 

 
 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

 

                                                                                                                                                                    documento firmato digitalmente 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 6 OTTOBRE 2020 

 Autorità di gara 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI GARA PER LAVORI DI SISTEMAZIONE E MESSA 

IN SICUREZZA DI VIA DE GORSA – 1° LOTTO NEL COMUNE DI CAROBBIO DEGLI 

ANGELI (BG) – CIG 8439724890   

In data 06.10.2020 alle ore 09.00 nella sala gare del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di 

Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia, Palazzo Martinengo – Via Musei, n. 32, in pubblica 

seduta si è insediata l’Autorità di gara individuata nella Dott.ssa Michela Pierani, Funzionario Amministrativo 

della Provincia di Brescia Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta. 

E’ presente il Sig. Cosimo La Torre per Aggiudicazioni.it, Aldo Annunziata per Easy Win ed il Rup del Comune 

di Carrobbio degli Angeli, dott. Gianpaolo Ranica. 

Dichiarata aperta la seduta alle ore 10.00 l’Autorità dà evidenza che, entro i termini previsti dal bando di gara, 

sulla Piattaforma SINTEL hanno presentato la propria offerta i seguenti operatori economici: 

 

1 LMG Buildings  SRL BS  CORTENO GOLGI  

2 SINERGIE SRL  BG  PEDRENGO  

3 TONINELLI PIETRO S.R.L.  BG  
CASTIONE DELLA 
PRESOLANA  

4 CABRINI ALBINO S.R.L.  BG  GORNO  

5 Paoletto F.lli srl  BI  VALLE MOSSO  

6 Cospe SRL  BG  BERGAMO  

7 Carba  BG  FONTANELLA  

8 BONETTI SANTO SNC  BG  GRUMELLO DEL MONTE  

9 Bergamelli Srl  BG  ALBINO  

10 IMPRESA EDILE BETTINELLI S.R.L.  BG  VAL BREMBILLA  

11 Negrinelli Fausto srl  BG  SOLTO COLLINA  

12 ASSOLARI LUIGI & C. SPA  BG  VALBREMBO  

13 Dan Costruzioni  MB  BRUGHERIO  

14 PLONA LAVORI SRL  MI  MILANO  

15 FILIPPI PALMINO S.R.L.  BG  COSTA VOLPINO  

16 FIN-EDIL S.R.L.  BG  CHIUDUNO  

17 
FRATELLI FORESTI DI FORESTI 
GIUSEPPE E C.  

BG  TAVERNOLA BERGAMASCA  



  

________________________________ 

 
 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

 

                                                                                                                                                                    documento firmato digitalmente 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
pag. 2 

18 
RONCELLI COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE  

BG  BREMBATE DI SOPRA  

19 Impresa MILESI Geom. SERGIO Srl  BG  GORLAGO  

20 MARINO COSTRUZIONI SRL  MI  SAN ZENONE AL LAMBRO  

21 Marzocchi s.r.l.  BS  CALVISANO  

22 IMPRESA COLOSIO SRL  BG  BAGNATICA  

23 Gemma srl  BS  LONATO DEL GARDA  

24 GUERINONI COSTRUZIONI SRL  BG  DALMINE  

25 Piramide srl  BG  PALAZZAGO  

 

Come indicato al paragrafo n. 15 del Bando di gara le operazioni di gara si svolgeranno con applicazione del 

principio dell’inversione procedimentale ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del d.lgs 50/2016. 

Verificate pertanto le firme digitali e constatato che nella busta telematica amministrativa gli operatori economici 

hanno dichiarato di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le 

condizioni ivi previste, l’Autorità di gara procede ad aprire la busta telematica "Offerta economica". 

L’Autorità di gara dà evidenza dei ribassi in percentuale presentati dagli operatori economici concorrenti. 

 

  Carba 27,00000   %  

  Cospe SRL 24,35000   %  

  MARINO COSTRUZIONI SRL 22,78700   %  

  Dan Costruzioni 22,37700   %  

  
FRATELLI FORESTI DI FORESTI 
GIUSEPPE E C. 

19,77700   %  

  FILIPPI PALMINO S.R.L. 18,42000   %  

  
IMPRESA EDILE BETTINELLI 
S.R.L. 

17,99000   %  

1 LMG Buildings SRL 16,89300   %  

2 ASSOLARI LUIGI & C. SPA 16,70000   %  

3 Negrinelli Fausto srl 16,27000   %  

4 PLONA LAVORI SRL 15,11000   %  

5 SINERGIE SRL 14,77700   %  

6 TONINELLI PIETRO S.R.L. 14,13100   %  

7 FIN-EDIL S.R.L. 13,75000   %  



  

________________________________ 

 
 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

 

                                                                                                                                                                    documento firmato digitalmente 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
pag. 3 

8 
Impresa MILESI Geom. SERGIO 
Srl 

13,64000   %  

9 BONETTI SANTO SNC 13,51000   %  

10 CABRINI ALBINO S.R.L. 12,68000   %  

11 IMPRESA COLOSIO SRL 12,28000   %  

12 piramide srl 12,12000   %  

13 Paoletto F.lli srl 9,00000   %  

14 Bergamelli Srl 8,71000   %  

15 Gemma srl 7,77000   %  

16 GUERINONI COSTRUZIONI SRL 7,25400   %  

17 marzocchi s.r.l. 5,66700   %  

18 
RONCELLI COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 

3,00000   %  

    
Ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs 50/2016 la soglia di anomalia risulta essere pari a 17,59044 e, come 

previsto all'art. 97 comma 8 del d.lgs. 50/2016 si procede all’esclusione automatica delle offerte che hanno 

presentato una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia stessa. 

I concorrenti evidenziati in rosso sono esclusi perché superano la soglia di anomalia. 

Primo classificato risulta essere l’operatore economico LM BUILDINGS SRL che ha offerto un ribasso pari al 

16,893 %. 

Secondo classificato è ASSOLARI LUIGI & C. SPA che ha offerto un ribasso pari al 16,70 %. 

 

Come previsto al paragrafo 21 del Bando di gara l’Autorità di gara procede ad aprire la busta amministrativa degli 

operatori economici primo e secondo classificati. 

Primo classificato LM BUILDINGS SRL: esaminata la documentazione amministrativa e, constatata la 

correttezza e completezza, l’Autorità di gara provvede ad ammetterlo. 

Secondo classificato ASSOLARI LUIGI & C. SPA: esaminata la documentazione amministrativa e, constatata la 

correttezza e completezza, l’Autorità di gara provvede ad ammetterlo. 

L’Autorità di gara, come previsto al paragrafo 21 del Bando di gara, mediante il “Generatore di numeri casuali” 

attivo sulla pagina Intranet della Provincia di Brescia, procede a sorteggiare un campione pari al 10% degli 

operatori economici.  

Gli operatori economici sorteggiati, in base al primo elenco del presente verbale, risultano essere: 18 RONCELLI 

COSTRUZIONI SRL, 23 GEMMA SRL. 



  

________________________________ 

 
 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

 

                                                                                                                                                                    documento firmato digitalmente 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
pag. 4 

L’Autorità di gara esamina il contenuto della documentazione amministrativa e riscontra che RONCELLI 

COSTRUZIONI SRL ha presentato il patto d’integrità senza la firma congiunta del funzionario e del concorrente, 

come richiesto dal bando di gara. 

Pertanto, l’Autorità di gara procede con la richiesta di soccorso istruttorio alla citata ditta, ai sensi dell’art. 14 del 

bando di gara, mediante trasmissione per mezzo della piattaforma Sintel e il concorrente integra nel corso della 

seduta di gara.  

 

L’Autorità di gara:  

• conferma la soglia di anomalia e la graduatoria provvisoria; 

• dà atto che il primo classificato è l’operatore economico LM BUILDING SRL con sede legale in via 

Panoramica 47 a Corteno Golgi (BS) - CF. / P.IVA n. 00580210144 che ha offerto un ribasso pari al 

16,893 % per un importo contrattuale pari ad € 153.930,46 al netto dell'IVA di legge (importo 

complessivo offerta € 147.930,46 di cui € 45.900,00 quali costi della manodopera ed € 3.200,00 quali 

oneri della sicurezza aziendali più € 6.000,00 di oneri della sicurezza derivanti da interferenze e non 

soggetti a ribasso);  

• rileva che i costi della manodopera (€ 45.900,00) indicati dell’operatore economico sono inferiori a quelli 

indicati dall’amministrazione aggiudicatrice (€ 55.200,00) alla quale si rinvia per eventuale valutazione 

del Rup;  

• propone l’aggiudicazione a favore del concorrente LM BUILDING SRL, primo classificato. 

 

L’Autorità di gara termina la seduta alle ore 09.45. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto.  

Autorità di gara 

 

Dott.ssa Michela Pierani 


